

Data de referência	28-03-25	Encargos sociais desonerados	108.32 % (HORA) - 66.04 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO			
Agente Promotor / Proponente	Município de Jaraguá do Sul - SC		
Empreendimento	OBRA DE ARTE ESPECIAL PONTE PÊNSIL EMILIO MEIER // PONTE PÊNSIL PEDRO PICCOLI		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado
Composição do Serviço			

1.1.4	Sem desoneração		
C.P. 4938001270 - 08/2024	INSTALAÇÃO/LIGAÇÃO PROVISÓRIA ELÉTRICA BAIXA TENSÃO PARA CANTEIRO DE OBRA, AÉREA TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM² E DISJUNTOS 50A, INCLUSIVE POSTE	UN	Qtde. 1,00

96986-SINAPI-08/2024	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	M.O	1,00000000	122,58	122,58000000
88247-SINAPI-08/2024	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,38970000	25,53	9,94904100
91885-SINAPI-08/2024	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	M.O	1,00000000	16,13	16,13000000
88264-SINAPI-08/2024	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	3,50780000	40,02	140,38215600
91919-SINAPI-08/2024	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	M.O	1,00000000	28,08	28,08000000
93673-SINAPI-08/2024	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	M.O	1,00000000	101,77	101,77000000
96977-SINAPI-08/2024	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	M.O	1,95000000	61,84	120,58800000
91917-SINAPI-08/2024	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	M.O	1,00000000	25,94	25,94000000
100578-SINAPI-08/2024	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UN	M.O	1,00000000	572,35	572,35000000
91872-SINAPI-08/2024	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	M.O	6,05000000	20,63	124,81150000
11950-SINAPI-08/2024	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	MT	4,00000000	0,20	0,80000000
11267-SINAPI-08/2024	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM	UN	MT	2,00000000	1,43	2,86000000
39809-SINAPI-08/2024	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	MT	1,00000000	240,92	240,92000000
4346-SINAPI-08/2024	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	MT	3,00000000	13,63	40,89000000
3398-SINAPI-08/2024	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	UN	MT	1,00000000	4,55	4,55000000
39996-SINAPI-08/2024	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	M	MT	0,16640000	3,84	0,63897600
1094-SINAPI-08/2024	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO, SEM ISOLADOR	UN	MT	1,00000000	29,67	29,67000000
14153-SINAPI-08/2024	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	UN	MT	0,06000000	60,18	3,61080000
11864-SINAPI-08/2024	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 95 MM2	UN	MT	1,00000000	33,00	33,00000000
39997-SINAPI-08/2024	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	MT	2,00000000	0,41	0,82000000
34643-SINAPI-08/2024	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM	UN	MT	1,00000000	43,75	43,75000000
41196-SINAPI-08/2024	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 150 DAN, TIPO D	UN	MT	1,00000000	724,32	724,32000000
91935-SINAPI-08/2024	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	M.O	22,00000000	28,23	621,06000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$: 3009,47
---	--------------------

1.1.5

Sem desoneração

SCH-0244-C - 08/2024	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA	UNIDADE			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88267-SINAPI-08/2024	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,50000000	32,53	48,79500000
88316-SINAPI-08/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,25200000	23,19	29,03388000
88248-SINAPI-08/2024	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,95000000	24,39	23,17050000
1419-SINAPI-08/2024	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 50 MM X 1/2" OU 50 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	UN	MT	1,00000000	7,83	7,83000000
3148-SINAPI-08/2024	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	MT	0,05600000	15,12	0,84672000

3907-SINAPI-08/2024	LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL, PVC, 1" X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	MT	1,00000000	4,54	4,54000000
6029-SINAPI-08/2024	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 1/2"	UN	MT	1,00000000	18,19	18,19000000
122-SINAPI-08/2024	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	MT	0,00050000	69,25	0,03462500
3729-SINAPI-08/2024	KIT CAVALETE, PVC, COM REGISTRO, PARA HIDROMETRO, BITOLAS 1/2" OU 3/4" - COMPLETO	UN	MT	1,00000000	117,20	117,20000000
20083-SINAPI-08/2024	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	MT	0,00020000	78,45	0,01569000
12773-SINAPI-08/2024	HIDROMETRO UNIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 1/2", VAZAO MAXIMA DE 3 M3/H, PARA AGUA POTAVEL FRIA, RELOJOARIA PLANA, CLASSE B, HORIZONTAL (SEM CONEXOES)	UN	MT	1,00000000	150,28	150,28000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	399,94

1.1.15

Sem desoneração

C.P. 4938002040 - 08/2024	RETIRADA DE CABOS DE AÇO E TIRANTES	M			Qtde.	647,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
6110-SINAPI-08/2024	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	0,02000000	27,60	0,55200000
252-SINAPI-08/2024	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	0,04000000	20,56	0,82240000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1,37

1.1.16

Sem desoneração

C.P. 4811000210 - 08/2024	DESMONTAGEM E RETIRADA DE ESTRUTURA METALICA – SEM REAPROVEITAMENTO	M2			Qtde.	40,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
97064-SINAPI-08/2024	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	M	M.O	0,16800000	27,31	4,58808000
10527-SINAPI-08/2024	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	MXMES	MT	0,02800000	36,00	1,00800000
88240-SINAPI-08/2024	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,81300000	23,74	19,30062000
88278-SINAPI-08/2024	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,27100000	26,57	7,20047000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	32,10

1.2.2

Sem desoneração

C.P. 4938000833 - 08/2024	SUB-BASE E/OU REFORÇO, COM MACADAME/SEIXO, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE DMT 10 KM ATÉ 20 KM (C.P. 4938000020 + SINAPI 95875)	M3			Qtde.	30,00
91386-SINAPI-08/2024	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,18000000	268,19	48,27420000
91387-SINAPI-08/2024	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,04680000	77,98	3,64946400
96399-SINAPI-08/2024	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	M.O	0,80000000	131,14	104,91200000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	156,84

1.2.9

Sem desoneração

MOP-0018-C - 08/2024	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, DIÂMETRO DE 40CM, ARMADA, CONCRETO LANÇADO MANUALMENTE (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO)	M			Qtde.	36,00
43360-SINAPI-08/2024	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 220 +/- 30 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	MT	0,13330000	665,99	88,77646700
90680-SINAPI-08/2024	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	M.O	0,20000000	433,97	86,79400000
90681-SINAPI-08/2024	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	M.O	0,05000000	189,65	9,48250000
95577-SINAPI-08/2024	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	M.O	4,93600000	10,26	50,64336000
95583-SINAPI-08/2024	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	M.O	1,35520000	16,42	22,25238400
103670-SINAPI-08/2024	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,13330000	333,61	44,47021300

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	302,42
---	------------	--------

1.2.10		Sem desoneração				
MOP-0019-C - 08/2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA ESTACA, DIAMETRO DE 40CM (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO)	M			Qtde.	12,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
90680-SINAPI-08/2024	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	M.O	0,20000000	433,97	86,79400000
90681-SINAPI-08/2024	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	M.O	0,05000000	189,65	9,48250000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	96,28

1.4.2		Com desoneração				
C.P. 4938002034 - 08/2024	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE FLUIDO PROTETOR ANTI CORROSIVO (NÃO TÓXICO)	M2			Qtde.	22,09
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493823002984-Cotação-07/2023	Graxa Rocol RD 205 Balde 20Kg	unid	MT	0,02375000	5.275,67	125,29716250
4783-SINAPI-08/2024	PINTOR (HORISTA)	H	MT	0,50000000	27,45	13,72500000
6111-SINAPI-08/2024	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	0,50000000	18,76	9,38000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	148,40

1.4.3		Sem desoneração				
C.P. 4938002033 - 08/2024	PARAFUSO OLHAL - TIPO ESTICADOR -SAE 1045 - D=40MM X 1300MM	UNID			Qtde.	4,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
6110-SINAPI-08/2024	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	2,00000000	27,60	55,20000000
6121-SINAPI-08/2024	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)	H	MT	2,00000000	18,76	37,52000000
493823002983-Cotação-07/2023	Parafuso olhal - tipo esticador - SAE 1045 D=40mm x 1300mm	unid	MT	1,15000000	1.300,00	1.495,00000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1587,72

1.4.4		Sem desoneração				
C.P. 4938002035 - 08/2024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DOS CABOS DE SUSPENSÃO (TIRANTE) QUE LIGAM OS CABOS PRINCIPAIS DE 8MM, EM AÇO 36, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M			Qtde.	209,30
43060-SINAPI-08/2024	ACO CA-60, 8,0 MM OU 9,5 MM, VERGALHAO	KG	MT	0,45425000	6,08	2,76184000
11953-SINAPI-08/2024	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 2", COM PORCA E ARRUELA	UN	MT	0,50000000	4,37	2,18500000
11032-SINAPI-08/2024	GRAMPO U DE 5/8" N8 EM ACO GALVANIZADO	UN	MT	0,08500000	12,88	1,09480000
6110-SINAPI-08/2024	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	0,25000000	27,60	6,90000000
6121-SINAPI-08/2024	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)	H	MT	0,25000000	18,76	4,69000000
39430-SINAPI-08/2024	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UN	MT	0,50000000	2,27	1,13500000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	18,77

1.4.6		Sem desoneração				
MOP-0069-C - 08/2024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABOS PRINCIPAIS SEÇÃO 10MM (3/8") 6X25 AACI RD EIPS - CIMAF	M			Qtde.	232,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
6110-SINAPI-08/2024	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	0,25000000	27,60	6,90000000
6121-SINAPI-08/2024	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)	H	MT	0,25000000	18,76	4,69000000
MOP-0058-I-Cotação-09/2024	Cabos de aço principais Ø10 mm 6x25 AACI RD EIPS - CIMAF	m	MT	1,15000000	10,87	12,50050000
MOP-0060-I-Cotação-09/2024	Sapatilha pesada - cabo de aço 3/8"	unid.	MT	0,03300000	5,23	0,17259000
MOP-0056-I-Cotação-09/2024	Grampo pesado 3/8"	unid.	MT	0,10000000	7,56	0,75600000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	25,02
---	------------	-------

1.4.7

Sem desoneração

C.P. 4938002032 - 08/2024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABOS PRINCIPAIS SEÇÃO 19MM (3/4") 6X25 AACI RD EIPS - CIMAF	M			Qtde.	240,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
6110-SINAPI-08/2024	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	0,25000000	27,60	6,90000000
6121-SINAPI-08/2024	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)	H	MT	0,25000000	18,76	4,69000000
MOP-0055-I-Cotação-09/2024	Grampo pesado 3/4"	unid.	MT	0,09200000	24,15	2,22180000
MOP-0059-I-Cotação-09/2024	Sapatilha pesada - cabo de aço 3/4"	unid.	MT	0,03100000	27,00	0,83700000
MOP-0057-I-Cotação-09/2024	Cabos de aço principais Ø19 mm, 6x25 AACI RD EIPS - CIMAF	m	MT	1,15000000	38,76	44,57400000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	59,22

1.5.5

Sem desoneração

C.P. 4938002036 - 08/2024	RECORTE ALTERNADO DE VIGAS DE MADEIRA ITAÚBA PARA FIXAÇÃO DOS CABOS	H			Qtde.	30,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
12868-SINAPI-08/2024	MARCENEIRO (HORISTA)	H	MT	1,15000000	26,51	30,48650000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	30,49

1.5.6

Sem desoneração

MOP-0066-C - 08/2024	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DO TABULEIRO (VIGAMENTO E ASSOALHO DE MADEIRA), INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M2			Qtde.	83,90
5061-SINAPI-08/2024	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	MT	0,26000000	15,65	4,06900000
1214-SINAPI-08/2024	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	H	MT	1,50000000	26,93	40,39500000
6117-SINAPI-08/2024	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	MT	1,50000000	20,56	30,84000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	75,30

1.6.6

Sem desoneração

MOP-0070-C - 08/2024	PROJETO AS BUILT (COMO CONSTRUÍDO)	M2			Qtde.	83,90
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
34782-SINAPI-09/2023	ENGENHEIRO CIVIL SENIOR	H	MT	0,15000000	172,37	25,85550000
2358-SINAPI-08/2024	DESENHISTA PROJETISTA (HORISTA)	H	MT	0,30000000	21,79	6,53700000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	32,39

1.6.7

Sem desoneração

C.P. 4938000015 - 08/2024	LIMPEZA DA OBRA CONSIDERADA A LIMPEZA GERAL DA OBRA COM VARRIÇÃO E LAVAÇÃO	M2			Qtde.	390,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
5901-SINAPI-08/2024	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00100000	316,33	0,31633000
5903-SINAPI-08/2024	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00100000	76,80	0,07680000
5824-SINAPI-08/2024	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00100000	216,92	0,21692000
5826-SINAPI-08/2024	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00100000	65,25	0,06525000
96158-SINAPI-08/2024	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	CHP	M.O	0,00100000	144,86	0,14486000
88316-SINAPI-08/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00100000	23,19	0,02319000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	0,84
---	------------	------

2.1.4

Sem desoneração

C.P. 4938001270 - 08/2024	INSTALAÇÃO/LIGAÇÃO PROVISÓRIA ELÉTRICA BAIXA TENSÃO PARA CANTEIRO DE OBRA, AÉREA TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM² E DISJUNTOS 50A, INCLUSIVE POSTE	UN			Qtde.	1,00
96986-SINAPI-08/2024	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	M.O	1,00000000	122,58	122,58000000
88247-SINAPI-08/2024	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,38970000	25,53	9,94904100
91885-SINAPI-08/2024	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	M.O	1,00000000	16,13	16,13000000
88264-SINAPI-08/2024	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	3,50780000	40,02	140,38215600
91919-SINAPI-08/2024	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	M.O	1,00000000	28,08	28,08000000
93673-SINAPI-08/2024	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	M.O	1,00000000	101,77	101,77000000
96977-SINAPI-08/2024	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	M.O	1,95000000	61,84	120,58800000
91917-SINAPI-08/2024	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	M.O	1,00000000	25,94	25,94000000
100578-SINAPI-08/2024	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UN	M.O	1,00000000	572,35	572,35000000
91872-SINAPI-08/2024	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	M.O	6,05000000	20,63	124,81150000
11950-SINAPI-08/2024	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	MT	4,00000000	0,20	0,80000000
11267-SINAPI-08/2024	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM	UN	MT	2,00000000	1,43	2,86000000
39809-SINAPI-08/2024	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	MT	1,00000000	240,92	240,92000000
4346-SINAPI-08/2024	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	MT	3,00000000	13,63	40,89000000
3398-SINAPI-08/2024	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO	UN	MT	1,00000000	4,55	4,55000000
39996-SINAPI-08/2024	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	M	MT	0,16640000	3,84	0,63897600
1094-SINAPI-08/2024	ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO, SEM ISOLADOR	UN	MT	1,00000000	29,67	29,67000000
14153-SINAPI-08/2024	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	UN	MT	0,06000000	60,18	3,61080000
11864-SINAPI-08/2024	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 95 MM2	UN	MT	1,00000000	33,00	33,00000000
39997-SINAPI-08/2024	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	MT	2,00000000	0,41	0,82000000
34643-SINAPI-08/2024	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM	UN	MT	1,00000000	43,75	43,75000000
41196-SINAPI-08/2024	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 150 DAN, TIPO D	UN	MT	1,00000000	724,32	724,32000000
91935-SINAPI-08/2024	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	M.O	22,00000000	28,23	621,06000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	3009,47

2.1.5

Sem desoneração

SCH-0244-C - 08/2024	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA	UNIDADE			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88267-SINAPI-08/2024	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,50000000	32,53	48,79500000
88316-SINAPI-08/2024	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,25200000	23,19	29,03388000
88248-SINAPI-08/2024	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,95000000	24,39	23,17050000
1419-SINAPI-08/2024	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 50 MM X 1/2" OU 50 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	UN	MT	1,00000000	7,83	7,83000000
3148-SINAPI-08/2024	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	MT	0,05600000	15,12	0,84672000
3907-SINAPI-08/2024	LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL, PVC, 1" X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	MT	1,00000000	4,54	4,54000000
6029-SINAPI-08/2024	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 1/2"	UN	MT	1,00000000	18,19	18,19000000
122-SINAPI-08/2024	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	MT	0,00050000	69,25	0,03462500
3729-SINAPI-08/2024	KIT CAVALETE, PVC, COM REGISTRO, PARA HIDROMETRO, BITOLAS 1/2" OU 3/4" - COMPLETO	UN	MT	1,00000000	117,20	117,20000000
20083-SINAPI-08/2024	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	MT	0,00020000	78,45	0,01569000
12773-SINAPI-08/2024	HIDROMETRO UNIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 1/2", VAZAO MAXIMA DE 3 M3/H, PARA AGUA POTAVEL FRIA, RELOJOARIA PLANA, CLASSE B, HORIZONTAL (SEM CONEXOES)	UN	MT	1,00000000	150,28	150,28000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	399,94
---	------------	--------

2.1.15

Sem desoneração

C.P. 4938002040 - 08/2024	RETIRADA DE CABOS DE AÇO E TIRANTES	M			Qtde. 647,00	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
6110-SINAPI-08/2024	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	0,02000000	27,60	0,55200000
252-SINAPI-08/2024	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	0,04000000	20,56	0,82240000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1,37

2.1.16

Sem desoneração

C.P. 4811000210 - 08/2024	DESMONTAGEM E RETIRADA DE ESTRUTURA METALICA – SEM REAPROVEITAMENTO	M2			Qtde. 40,00	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
97064-SINAPI-08/2024	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	M	M.O	0,16800000	27,31	4,58808000
10527-SINAPI-08/2024	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	MXMES	MT	0,02800000	36,00	1,00800000
88240-SINAPI-08/2024	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,81300000	23,74	19,30062000
88278-SINAPI-08/2024	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,27100000	26,57	7,20047000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	32,10

2.2.2

Sem desoneração

C.P. 4938000833 - 08/2024	SUB-BASE E/OU REFORÇO, COM MACADAME/SEIXO, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE DMT 10 KM ATÉ 20 KM (C.P. 4938000020 + SINAPI 95875)	M3			Qtde. 30,00	
91386-SINAPI-08/2024	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,18000000	268,19	48,27420000
91387-SINAPI-08/2024	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,04680000	77,98	3,64946400
96399-SINAPI-08/2024	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	M.O	0,80000000	131,14	104,91200000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	156,84

2.2.9

Sem desoneração

MOP-0018-C - 08/2024	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, DIÂMETRO DE 40CM, ARMADA, CONCRETO LANÇADO MANUALMENTE (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO)	M			Qtde. 36,00	
43360-SINAPI-08/2024	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 220 +/- 30 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	MT	0,13330000	665,99	88,77646700
90680-SINAPI-08/2024	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	M.O	0,20000000	433,97	86,79400000
90681-SINAPI-08/2024	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	M.O	0,05000000	189,65	9,48250000
95577-SINAPI-08/2024	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	M.O	4,93600000	10,26	50,64336000
95583-SINAPI-08/2024	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	M.O	1,35520000	16,42	22,25238400
103670-SINAPI-08/2024	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,13330000	333,61	44,47021300
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	302,42

2.2.10

Sem desoneração

MOP-0019-C - 08/2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA ESTACA, DIAMETRO DE 40CM (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO)	M			Qtde. 12,00	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
90680-SINAPI-08/2024	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	M.O	0,20000000	433,97	86,79400000
90681-SINAPI-08/2024	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	M.O	0,05000000	189,65	9,48250000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	96,28
---	------------	-------

2.4.2

Com desoneração

C.P. 4938002034 - 08/2024	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE FLUIDO PROTETOR ANTI CORROSIVO (NÃO TÓXICO)	M2			Qtde. 22,09	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493823002984-Cotação-07/2023	Graxa Rocol RD 205 Balde 20Kg	unid	MT	0,02375000	5,275,67	125,29716250
4783-SINAPI-08/2024	PINTOR (HORISTA)	H	MT	0,50000000	27,45	13,72500000
6111-SINAPI-08/2024	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	0,50000000	18,76	9,38000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	148,40

2.4.3

Sem desoneração

C.P. 4938002033 - 08/2024	PARAFUSO OLHAL - TIPO ESTICADOR -SAE 1045 - D=40MM X 1300MM	UNID			Qtde. 4,00	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
6110-SINAPI-08/2024	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	2,00000000	27,60	55,20000000
6121-SINAPI-08/2024	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)	H	MT	2,00000000	18,76	37,52000000
493823002983-Cotação-07/2023	Parafuso olhal - tipo esticador - SAE 1045 D=40mm x 1300mm	unid	MT	1,15000000	1.300,00	1.495,00000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1587,72

2.4.4

Sem desoneração

C.P. 4938002035 - 08/2024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DOS CABOS DE SUSPENSÃO (TIRANTE) QUE LIGAM OS CABOS PRINCIPAIS DE 8MM, EM AÇO 36, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M			Qtde. 209,30	
43060-SINAPI-08/2024	ACO CA-60, 8,0 MM OU 9,5 MM, VERGALHAO	KG	MT	0,45425000	6,08	2,76184000
11953-SINAPI-08/2024	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 2", COM PORCA E ARRUELA	UN	MT	0,50000000	4,37	2,18500000
11032-SINAPI-08/2024	GRAMPO U DE 5/8" N8 EM ACO GALVANIZADO	UN	MT	0,08500000	12,88	1,09480000
6110-SINAPI-08/2024	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	0,25000000	27,60	6,90000000
6121-SINAPI-08/2024	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)	H	MT	0,25000000	18,76	4,69000000
39430-SINAPI-08/2024	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UN	MT	0,50000000	2,27	1,13500000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	18,77

2.4.6

Sem desoneração

MOP-0069-C - 08/2024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABOS PRINCIPAIS SEÇÃO 10MM (3/8") 6X25 AACI RD EIPS - CIMAF	M			Qtde. 232,00	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
6110-SINAPI-08/2024	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	0,25000000	27,60	6,90000000
6121-SINAPI-08/2024	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)	H	MT	0,25000000	18,76	4,69000000
MOP-0058-I-Cotação-09/2024	Cabos de aço principais Ø10 mm 6x25 AACI RD EIPS - CIMAF	m	MT	1,15000000	10,87	12,50050000
MOP-0060-I-Cotação-09/2024	Sapatilha pesada - cabo de aço 3/8"	unid.	MT	0,03300000	5,23	0,17259000
MOP-0056-I-Cotação-09/2024	Grampo pesado 3/8"	unid.	MT	0,10000000	7,56	0,75600000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	25,02

2.4.7

Sem desoneração

C.P. 4938002032 - 08/2024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABOS PRINCIPAIS SEÇÃO 19MM (3/4") 6X25 AACI RD EIPS - CIMAF	M			Qtde. 240,00	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
6110-SINAPI-08/2024	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	0,25000000	27,60	6,90000000
6121-SINAPI-08/2024	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)	H	MT	0,25000000	18,76	4,69000000
MOP-0055-I-Cotação-09/2024	Grampo pesado 3/4"	unid.	MT	0,09200000	24,15	2,22180000
MOP-0059-I-Cotação-09/2024	Sapatilha pesada - cabo de aço 3/4"	unid.	MT	0,03100000	27,00	0,83700000

MOP-0057-I-Cotação-09/2024	Cabos de aço principais Ø19 mm, 6x25 AACI RD EIPS - CIMAF	m	MT	1,15000000	38,76	44,57400000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	59,22
2.5.5 Sem desoneração						
C.P. 4938002036 - 08/2024	RECORTE ALTERNADO DE VIGAS DE MADEIRA ITAÚBA PARA FIXAÇÃO DOS CABOS	H			Qtde.	30,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
12868-SINAPI-08/2024	MARCENEIRO (HORISTA)	H	MT	1,15000000	26,51	30,48650000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	30,49
2.5.6 Sem desoneração						
MOP-0066-C - 08/2024	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DO TABULEIRO (VIGAMENTO E ASSOALHO DE MADEIRA), INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M2			Qtde.	84,44
5061-SINAPI-08/2024	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	MT	0,26000000	15,65	4,06900000
1214-SINAPI-08/2024	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	H	MT	1,50000000	26,93	40,39500000
6117-SINAPI-08/2024	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	MT	1,50000000	20,56	30,84000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	75,30
2.6.6 Sem desoneração						
MOP-0070-C - 08/2024	PROJETO AS BUILT (COMO CONSTRUÍDO)	M2			Qtde.	84,44
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
34782-SINAPI-09/2023	ENGENHEIRO CIVIL SENIOR	H	MT	0,15000000	172,37	25,85550000
2358-SINAPI-08/2024	DESENHISTA PROJETISTA (HORISTA)	H	MT	0,30000000	21,79	6,53700000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	32,39
2.6.7 Sem desoneração						
C.P. 4938000015 - 08/2024	LIMPEZA DA OBRA CONSIDERADA A LIMPEZA GERAL DA OBRA COM VARRIÇÃO E LAVAÇÃO	M2			Qtde.	390,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
5901-SINAPI-08/2024	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00100000	316,33	0,31633000
5903-SINAPI-08/2024	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00100000	76,80	0,07680000
5824-SINAPI-08/2024	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00100000	216,92	0,21692000
5826-SINAPI-08/2024	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00100000	65,25	0,06525000
96158-SINAPI-08/2024	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	CHP	M.O	0,00100000	144,86	0,14486000
88316-SINAPI-08/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00100000	23,19	0,02319000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	0,84

Assinatura

ARIANO JOSÉ TOASSI
Engenheiro(a) Civil
CREA 046737-2
ART: A PREENCHER